
Rio Grande do Sul , 18 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3638 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DECRETO Nº 3.356/2023 DE 17 DE AGOSTO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Servidora Municipal, 

Saiane Marchesini, para cumprir carga horária no 

Grupo Técnico Municipal do Primeira Infância 

Melhor. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS DOUGLAS 

ROSSONI, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em 

vigor, 

  

DECRETA:  
  

Art. 1° Que a Servidora Municipal, Saiane Marchesini, deve cumprir 

carga horária de 10 horas semanais no GTM – Grupo Técnico 

Municipal – do Programa Primeira Infância Melhor, como 

representante da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal. 

Ibiraiaras, 17 de agosto de 2023. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se 
  

Em 17 de agosto de 2023. 
  

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Kely Mezzomo 

Código Identificador:6FFEBB05 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DO PROCESSO DE ELEIÇÃO AO CONSELHO 

TUTELAR Nº 007-2023 IBIRUBÁ, 17 DE AGOSTO DE 2023. 

 

EDITAL DO PROCESSO DE ELEIÇÃO AO CONSELHO 

TUTELAR Nº 007-2023 IBIRUBÁ, 17 DE AGOSTO DE 2023. 
  

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

(COMDICA) de Ibirubá – RS, no uso de suas atribuições legais, 

conforme as Leis Municipais nº 2.584/2015 e nº 2.574/2015, através 

da COMISSÃO ELEITORAL, estabelecida pela Resolução nº 001-

2023 do COMDICA, torna público o resultado da avaliação 

psicológica, regido nos termos do edital de abertura nº 001-2023, 

conforme segue: 

  
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME 

Resultado Avaliação 

Psicológica 

02 OTÍLIA DE RAMOS DE CHAVES APTA 

03 ELISANGELA LEAL DE SOUZA APTA 

04 DOUGLAS RODRIGUES APTO 

05 BRUNA BRANDÃO DA SILVA APTA 

06 LURDES DE BAIRROS NOVATZKY APTA 

07 BRUNA MACHADO APTA 

08 DIELE MARLUCI DE CHAVES RODRIGUES APTA 

09 MARLI BIRKHAN APTA 

10 MARIA CRISTINA GRAINER E SILVA APTA 

12 EDER PATRÍCIO PRESTES RODRIGUES APTO 

14 ANA PAULA HAASE OLIVEIRA APTA 

15 REJANE DIONE CORD APTA 

  

Os candidatos estão CONVOCADOS A COMPARECER NO SETOR 

DE LICITAÇÕES NA SEDE DA PREFEITURA – 2º ANDAR, SITO 

A RUA TIRADENTES, 700 - CENTRO – IBIRUBÁ – RS, PARA 

REALIZAÇÃO DE SORTEIO PÚBLICO PARA ATRIBUIÇÃO DO 

NÚMERO AO CANDIDATO. 

DATA: 18 DE AGOSTO DE 2023. 

HORÁRIO: 10H00M 

TURNO: MANHÃ 

  

Ibirubá, 17 de agosto de 2023. 

  

ANDRÉ LEANDRO KOCH 
  

LUIZ ANTÔNIO ROMAN 
  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
  

COMISSÃO ELEITORAL 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:4D424045 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 105-2023 – 

Processo 218-2023, para fins de contratação da empresa M DE 

CAMPOS ACADEMIA - CNPJ 47.378.418/0001-09, para oficinas 

de dança no interior do Município, pelo valor mensal de R$ 4.422,00 - 

totalizando de R$ 22.110,00 (vinte e dois mil, cento e dez reais), 

conforme documentos e solicitação da Secretaria de Saúde e em 

conformidade com o Parecer Jurídico n.º 274-2023. 

  

Ibirubá - RS, 17 de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:51B6AE71 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 14258/2023 

 

Torna sem efeito a Portaria n.º 14.242/2023, que 

nomeou a servidora Aline Leite Abel. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

as Leis Complementares n.º 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E  
  

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria n.º 14.242/2023, que nomeou 

ALINE LEITE ABEL, no cargo de ATENDENTE DE 

FARMÁCIA, de acordo com a manifestação de desistência da mesma 

à posse no cargo, conforme cópia em anexo. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 17 de agosto de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 17 

de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito.    

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

  

VAGNER OLIVEIRA, 

Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:DA186CD1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 14257/2023 

 


